115 **Cogitatio 1<sup>o</sup>** utrem quamq<sup>ue</sup> ferat in bonum in-  
possibile a p<sup>o</sup>ductu polibite in dicitur epulere ex dicitur q<sup>o</sup> dicitur  
taly ex<sup>o</sup> sicut ab itiq<sup>ue</sup>, ut infra dicitur. Cogitatio 2<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup>ductu

posse quidem rectam divinitus gaudere effluere spiritum impressum  
et expressam repraesentantem uti quoniam est potestatem habere in se  
sicut lignum. Sed sicut lignum est lignum quod eam gaudere in  
se habet abstractam sicut uti ita vel utitur.

116

Ex hac ratione habetur potestatem habere gaudere  
in 110. Si enim in impossibile dicitur cognitio virtutis in se gaudere  
raret autem virtuti amonstrationem virtutem. tunc autem in dicitur  
contemneret sicut uti. Sed velut effluere quatenus contineret  
effluere obivm cognitum, sicut in virtuti in dicitur abstracte  
ut sicut ex eo quod divinitus gaudet effluere cognitioem re-  
pente uti. ita est in dicitur continere sicut uti ex eo  
quod divinitus velut effluere continet obivm cognitioem abstracta-  
m uti.

117

Colige 3<sup>o</sup>. Num agendum in posse sicut abstracta  
tunc uti quod dicitur quod sit dicitur agendum in posse cognitioem  
Sed sicut gaudet effluere spiritum et gaudet abstractio autem dicitur  
118 sicut quod sicut cognitioem apud sicut cognitioem ut  
dicitur de capitulo sententia dicitur de qua quaque posse agendum  
tunc quod sicut posse in sunt sicut cognitioem, tunc quod sunt ma-  
ter. utitur autem sicut sit sicut quod est effluere posse cognitioem, sicut  
in cognitioem, et abstractio uti sicut sit cognitioem.

Solutio 3<sup>a</sup>

De ista divinitus abstracta uti.

118

Hoc est questio de Deo posse gaudere spiritum  
impressum et expressam repraesentantem uti quod sicut in posse Deum  
ita gaudere, et ita dicitur abstracte uti in sicut. Sed effluere  
sicut est questio de Deo cogitando sicut meum spiritum reprae-  
sentem uti, cogitat in uti et obivm sicut spiritum quod dicitur  
negia resoluenda est sicut, resoluendum est Deum cogitando  
medium confusum dicitur cognitioem confusa sicut ex uti  
sicut medi, sicut in cognitioem est mediata, de qua in Curam in  
sicut

presenti. Ita quae agitatur & cognitio divina (sicut) ad-  
quata Primum per se possit partiri in duas partes, quarum una  
repret hominem (sicut) et alia repretate generalitatem.

119 *Petrus* requirit de Patre. Quod dicitur alii, primum  
istud cognitio ex sua essentia perfectione postulat cognoscere  
res eo modo quo sunt a se. Sed non Primum a se. primum non est ali-  
quid istud cognitio in abstracto uti. ex parte quae sit possimus  
videre cognitionem divinam nominatam ad totum Primum  
in duas partes, quarum una repret deum  
non in humana dicitur, et alia repret deum generalitatem.  
In parte repretiam nam humanam istam repret quod in se  
est essentia detrahata ad generalitatem. quod ad istam repret  
singularitatem. Vide disputacionem 2am in 2ss. si autem ea fractio  
cognitionis divina in repretiam quodammodo nam essentia detrahata in cog-  
nosceret nam quod est essentia, at quidem includeret imperfectionem,  
et in imperfectio cognoscere rem quae est a se, et eam cog-  
noscere quod est a se. Si vero imperfectio est quodammodo prelogan-  
da ad cognitionem divinam.

120 Confirmatur quod sit in totum sit nobis cognos-  
cibile per apprehensionem realem non est ita cognoscibile adeo,  
quod apprehensio realis includit imperfectionem. quod sit in  
totum sit nobis cognoscibile per abstractionem vel cognitio  
non est ita immediate cognoscibile adeo quod abstractio est cognitio rei  
quae est a se non quod est a se. ita autem cognoscere est imperfe-  
ctio, quod fractio cognitionis divina repretiam nam prius ut enim  
repretiam utem non debet repretiam essentiam detrahita-  
tionem quam habet non Primum ad generalitatem. repretiam  
autem nam Primum in repretiam essentiam detrahita-  
tionem quam includit est repretiam cognitio. Sed repretiam  
cognoscere est imperfectio excludenda a divina cognitione.  
quod hoc est finitum quo excludo adeo abstractionem uti  
etiam

est in opinione reatum, nam nominale est integrale, soli-  
tuncam excludunt in abstractant uti nisi est cognitio in  
Completo solum <sup>in</sup> oblatum.

121 Consequenter in <sup>com</sup> dolent conuniti reales in  
rio Lusitano, sig 1<sup>o</sup> est cognitio rei oblati modis quod sunt  
cognoscibile. Sed res sunt cognoscibile ut uterque: quod Deus ita illa  
cognoscit. Dicit mai cognoscit rei oblati modis quod sunt cog-  
noscibile sine imperfectione, Conit. si sint cognoscibile, non  
perfectione nego, est res sunt analogi cognoscibile, quod dicitur  
frater, et fidem, et cognoscim confusam. et in rebus ex-  
istit modis sunt cognoscibile adeo, quod ita cognoscere inuol-  
uit imperfectionem ut dicitur sig 1<sup>o</sup> Solis.

122 Inferre quod Deus ignorat nam utem. Negati-  
oem quod sit Deus 1<sup>o</sup> est gratia in abstractat uti, in inop-  
trij Spiritus cognoscit nam utem, sicut cognoscit oblati fidei  
et dicitur repraesentat confute in nostris Spiritus fidei et confute.  
Deo sicut ex hoc in sequitur deum cognoscere quod fidem aut confu-  
te, ita in sequitur quod abstractat uti. Sed sequitur quod Deus vid-  
endo meum dicitur repraesentat uti velut fidei hoc iudicium  
- hoc dicitur repraesentat dicitur in imperfecte nam Coem, quod non  
loy in est repraesentat, Clare est perfecte sine determinate singuli.  
Sed est dicitur Cognoscit diuine, in qua in dicit abstractio prati-  
ca, nec confute, quod nota ad delendum in dicitur, quod hinc  
potest fieri.

123 Sig 2<sup>o</sup> dicitur quod nos cognoscit diuina repr-  
ante Primum in dicitur frater, quorum 1<sup>a</sup> repraesentat nam, et  
petre itatem, frater repraesentat nam in repraesentat singularem.  
quod dicitur nam Coem. Dicit autem 1<sup>a</sup> frater, quod nos in re-  
grat frater singularem vel petre itatem, Condo in repraesentat  
singularem radiale in dicitur nam in dicitur et dicitur  
in ad singularem frater, nego.

Inhabilis

124 Sattab; ego potum conligere boni fructum  
 diuine cognitionis, & gratiam quae ad nos totam nam sine de-  
 priato in ad singularem quatenus: go illa fructus quatuor  
 repraesentat. Neque autem si conligatur eorum fructus ut  
 fructus diuine cognitionis, q<sup>a</sup> inquit & uigoret alicuius diu-  
 num & conligere illud & imperfectione, ea autem fructus in  
 plures imperfectione ex nostro fructu. Tunc go nel po-  
 tino creatura fructus primum potest diuidi in duas fructus  
 & finitio, quoniam regit nam eam ut diximus, & p<sup>a</sup>-  
 te 2<sup>a</sup> fructa.

125 Urgeb; Omnipotens diuina & equa perfecta  
 ad diuina cognitio: Sed omnipotens in semper operatur  
 perfectiori modo, siquidem sepe gaudet & imperfectione  
 & possit producere perfectissimas: go est scientia in sem-  
 per cognoscit modo perfectiore. Facta & minor Sed  
 ea datur in ego eam q<sup>a</sup> omnipotens diuina in operando du-  
 bilet imperio diuine uoluntatis, quod modo delernit pro-  
 ducere creatura magis perfectior modo magis perfecta, sem-  
 per in ob fine perfectissimas, at modo cognitio diuina &  
 inchoa nec potest in cognoscere obtem, ut & obtem bit  
 narium & longum, alioquin in potest in cognoscere modo per-  
 fectissimo. Dixi min eam facta, q<sup>a</sup> licet omnipotens diu-  
 na gaudet creatura imperfectione, & magis & formidat  
 semper in operatur modo perfectissimas illa producendo  
 a p<sup>r</sup> ut causa 1<sup>a</sup> hinc go diuina omnipotens in semper  
 gaudet creatura perfectiore ita scientia diuina in  
 semper cognoscit obtem in perfectissimas, negamus semper in cognoscit  
 modo perfectissimas ex se cognitionis, & ut cognoscendo illa  
 & ut sunt a p<sup>r</sup>.

126 Arg 3<sup>a</sup> cognitio diuina de Pro potest  
 diuidi in duas fructus, quarum una regit etiam Pro  
 possibiter

possibilem, & aliam existentiam. nam  $\chi^a$  Theologos  
 esse Creaturarum cognoscunt, & aliam divinam  
 naturam sine singulari specie & existit Creatu-  
 rarum cognoscunt, & scientiam habent, sine nisi-  
 onis haec autem scientia sunt fractis, quo ad nos dicitur  
 igitur est cognitio divina dicitur optum repraesentare nam locum  
 potest dividi in duas fractis, quarum una attingit emi-  
 diate meum optum, & alia est emidiate attingit  
 nam locum ut obtinere talis optum; hoc autem dato se-  
 quitur abstrahere emidiate ut, sicut emidiate itud cog-  
 notit.

127. Retra dato ante & tua pbaie negotio locum  
 quia sic scientia divina potest dividi in duas fractis  
 in quibus fractis cognitio nostra obtinere perfectissime potest  
 a. p. a. at vero divina cognitio repraesentare meum optum &  
 potest partiri in duas fractis, & a fractis attingere emidiate  
 obtinere optum, attingeret talem obtinere ut dicitur hoc non locum  
 in sunt emidiate cognoscibile adeo, quia in sunt cognoscibile  
 ut locum emidiate nisi non confuso: Sed igitur cognitio Dei  
 meum optum repraesentare nam locum, cognoscere in locum ipso  
 nam repraesentare dicitur. Cognoscere autem locum aliquod obtinere quod ali-  
 unde per optum creatum repraesentare dicitur in cognoscere dicitur,  
 ut exopto dicitur agendum de nobilitate.

128. Insuper Deus ab eterno cognoscit na-  
 utis: Sed ab eterno in se non abstracto ab aliquo ut  
 creatio: igitur in se abstracto adeo. Dicitur enim cognoscit abe-  
 terno non abstractibile, & abstracto per se creatum po-  
 tibile, & futuro, quia cognoscit emidiate nam abstracto  
 utis, nego quia non utis non sunt ita cognoscibile emidiate  
 a Deo, exopto finito: Sed sequitur eam cognoscit 2<sup>o</sup> &  
 emidiate ab eterno abstractibile, & abstracto per se  
 optum

2<sup>o</sup> p<sup>o</sup>.

¶ 2<sup>o</sup> §. Sig<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> in Deo admittitur distinctio uirtutis sine imperfectione: igitur est admittatur abstractio uirtutis. Hæc tamen quædam ut admittatur in eo distinctio uirtutis, sufficit quod una frater quædam cognoscatur causam primam effici, & alia cognoscatur effici ex utraque causa cognita & tota collectione sine dependentia defectibili, et & perfecta repræsentare tam causam quam effici, siquidem utraque frater cognoscit suam essentiam singularem & clare potest esse: at uero in fratre cognoscitur non tamen daretur collectio, ut diximus supra. Hic aduertere me in negare posse diuinam cognitionem de Deo partiri in duas frater, quarum una cognoscatur non humanam, & alia petremitatem, sed altero frater frater ad non in cognoscitur non separatam a petremitate, sed tamen distinctam ab illa, siquidem cognoscitur non diu detrahit ad petremitatem: at uero autem in sufficit distinctio requiritur separatio & prædictio a se singulis, uero enim est indefinitione huius in & uero in uero, quæ sit cognoscatur ut distinctio a se, in cognoscatur separatam & prædictum ad detrahit in ad uero.

¶ 3<sup>o</sup> Infrater sit in Deo sit approbata a petremitate nulla est imperfectio quod cognoscitur diuina in se frater frater ad Deum diuinitate quædam in duas frater, quarum una repræsentat diuinitate totam non & altera petremitatem: igitur est in erit imperfectio quod frater una repræsentat quædam non sine detrahit ad petremitatem. Hæc tamen quædam tota distinctio frater cognitionis diuine sit amplexu suo conligendi & frater quod habemus in se est dignitate quædam in non & petremitatem, & hoc sine imperfectione sicut sine imperfectione

in perfectione cognitio divina indubitate facta ad laudem  
 & efficitur dicitur a nobis in duos gradus, quorum unus  
 attingat intellectum totam causam & alia efficitur. unde  
 quod causa & effectus sunt duo obiecta distincta. Sed in his una  
 gradibus cognoscit nam per se sine iis singulis ad petre-  
 hitatem cognoscit completa factam nam, ut per exemplum  
 deo in potestatem colligere factam cognoscit immediate  
 nam loquitur. Deo quod distinctio cognitionis & rei divine  
 est de compositione, quod in inveniunt imperfectionem, & hinc  
 sum quodammodo & finitum in se, & hinc omnino indi-  
 stinctum a se. Unde videmus quodammodo in tota facta, quod sunt  
 potestati creature & dubitabile.

131. Arg. 3<sup>o</sup> Deus est aliquid entia  
 rationis, quod habet hoc iudicium — impossibilitatis & Chimeram, im-  
 possibilitatis & 4<sup>a</sup> persona trinitatis, & sic: ego est ab-  
 strahit uti. Hinc patet quod in factis, sicutum enti-  
 um rationis nuda datur completio aut imperfectionis, datur  
 in abstractione uti.

132. Instabit et Deus habet hoc iudicium  
 — impossibilitatis & non loquitur a se. Sed in tali iudicio re-  
 gratur immediate non loquitur. ego nego nam quod non loquitur  
 & immediate repraesentat in iudicio divino & rationis supra  
 factam. Dicit ergo istud iudicium Dei impossibilitatis quod existat  
 a se. ista non quam colligit uti. istud creatur &  
 sua & ratione. Sed potest adire Deus ego in colligis omni-  
 vate istam nam uti, quod in eadem immediate cogno-  
 scibilis & sua & ratione. Sed est novum quod iudicium divinum  
 supponit essentiam & creatur, quod est verum & obe-  
 terne hoc iudicium istud des — impossibile iudicium in  
 gesturum, & in hoc iudicium supponit essentiam  
 liberum iudicium absolute futurum. Inferi

132 Inferri igitur Deus abstrahit utra mediate  
 1<sup>o</sup> quia quid sit de abstractione si abstrahere utra mediate  
 2<sup>o</sup> nisi aliud sit quam cogitare immediate Spiritus Sanctus  
 representat utra. Deus in perfectione sua cogit Spiritus  
 omnes et Spiritus, et ita cognoscit quod in illis reperit utraque  
 facta; sicut cogit autem fidei Spiritus, obscuras, aut erroneas,  
 opinativas et sentibiles sine ulla imperfectione, obscu-  
 ritate errore opinatione et sentibilitate: si autem dicitur  
 significat abstrahere mediate 2<sup>o</sup>, negamus illam,  
 de qua infra.

134 Repliatibus 1<sup>o</sup> Deus potest fabricare crea-  
 tionem — hoc est ad se recipiat hominem utrumque: igitur Distingue mai  
 potest fabricare eam prout si supponat Spiritus humanus abstractus  
 et autem et potest fabricare hominem bonum, bono si ita in supponat nego, di-  
 citur dicitur non recipiat hoc utrumque immediate in cognitione divina, nego, in-  
 mediata in cognitione creaturae bono. Ita que Deus quando dicitur hoc est  
 ad se dicitur — hoc recipiat in Spiritu creato et ad recipiat  
 in alio Spiritu creato.

135 Repliatibus 2<sup>o</sup> licet in bono potestibus ita creatus  
 adut Deus potest dicitur hoc est ad. Sed in supponat hoc abstractus  
 et itum creatum, igitur tunc immediate abstraheret et cognitionem divinam.  
 Spiritus mai adut Deus ita potest dicitur cognendo immediate hominem bonum,  
 nego, affirmando dari a per finitum unde ita creatus si foret  
 potestibus abstraheret hominem ad et prout hoc dicitur bono.  
 igitur in ea supponat si Deus dicitur hoc est ad potestibus hunc  
 et finitum bonum, finitum abstrahendi hominem et finitum abstrahendi  
 ad si foret potestibus ita creatus qui abstraheret, unde num-  
 quam Deus immediate cognosceret rem utrumque.